 Adquisición de tóneres para impresoras para uso a nivel nacional.  

2. OBJETIVO DE LA ADQUISICIÓN  

 Adquirir tóneres para impresoras para uso a nivel nacional.  

3. FUENTE DE RECURSOS 

Recursos del Poder Judicial por un monto total de RD$15,200,000.00 (Quince millones 

doscientos mil pesos con 00/100) de los cuales RD$100,000.00 (Cien mil pesos con 00/100) 

corresponden a la Certificación de Disponibilidad Financiera No. 75776 y 

RD$15,100,000.00 (Quince millones cien mil pesos con 00/100) corresponden a la 

Certificación de Compromiso de Fondos DF-0011-2025, Compromiso 2026. 

4. ANTECEDENTES  

 El plan de reducción de mora del Poder Judicial ha acelerado el despacho de muchos 

casos pendientes de atención. Esto ha generado muchos trámites que han aumentado el